

அ.வ.எண்	47/2012
பெயர்	சுப்ரமணியன்
தந்தை பெயர்	மகாலிங்கம்
சாட்சி	வா.சா.1
நாள்	06.08.2019

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சேலம் முதல் மேட்டூர் வரை செல்லும் பிரதான சாலைக்கு தென்புறம் தான் பிரச்சினைக்குரிய வழக்கு சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால் ஆமாம். கிழக்கே உள்ள முதல் பாகம் 4 ம் வாதிக்கு பிரித்துக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த சொத்திற்கும் மேற்கே 2 ம் பிரதிவாதி வெங்கடாஜலத்திற்கு பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அதற்கும் மேற்கே 2 ம் வாதிக்கு கொடுக்கப்பட்ட சொத்து என்றால் ஆமாம். அதற்கும் மேற்கே 1 ம் வாதிக்கு சொத்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். மேற்படி சொத்துக்கள் ரோட்டை ஒட்டி பிரிக்கப்பட்டுள்ளதால் பிரதான சாலையில் இருந்து அவரவர் சொத்திற்கு செல்ல முடியும் என்றால் ஆமாம். 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து அவருடைய சொத்தை தான் 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம். அதன் மொத்த விஸ்தீரணம் 43 சென்ட் என்றால் ஆமாம். 1 ம் பிரதிவாதி மேற்படி தன்னுடைய சொத்திற்கு சுற்றிலும் கம்பி வேலி போட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெறும்போது செக்குபந்தி குறிப்பிட்டு தான் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம். 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எங்களது குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட பாகபிரிவினையின் மூலம் கிடைத்த சொத்துக்களை தான் 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம். 2 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்திற்கு பாகமுறி பத்திரத்திலேயே பாதைகள் ஏதும் இல்லை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் பாதைகள் உள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 1 ம் பிரதிவாதி கந்தன் மகன் முத்தன் என்பவருக்கு 20 சென்ட் ஒரு முறையும், 22 சென்ட் மற்றொருமுறையும் விற்பனை செய்ததாக பதில் வழக்குரையில் கூறியுள்ளது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 42 சென்டை கிரையம் பெற்ற முத்தன் என்பவரை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதி 1 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்த சொத்தை 1 ம் பிரதிவாதியிடம் மீண்டும் தங்களுக்கே விற்பனை செய்யவேண்டும் என கேட்டு அதனை 1 ம் பிரதிவாதி மறுத்ததால் பொய் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு எத்தனை சர்வே எண்களுக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு போடப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன்

என்றால் தடம் வேண்டும் என வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தடம் எவ்வளவு அகலம், எவ்வளவு நீளத்தில், எந்த சர்வே எண்ணில் செல்கிறது என்பதை என்னால் கூற முடியுமா என்றால் அகலம் 12 அடி, எந்த சர்வே எண் என்று எனக்கு தெரியாது. சேலம் மேட்டுர் பிரதான சாலைக்கு தெற்கே பாகபிரிவினை ஏற்பட்ட சொத்திற்கும் தெற்கே எனக்கு விவசாய நிலம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதன் சர்வே எண், பட்டா எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த தெற்கே எனக்கு உள்ளதாக கூறும் சொத்து விவசாய நிலம் பாகம் பிரிந்த சொத்திற்கு அடுத்ததாக உள்ளதா அல்லது இடையில் வேறு நபர்களின் சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் என்னுடைய அண்ணனுடைய சொத்து இடையில் உள்ளது. அவர் 2 ம் வாதி. 2 ம் வாதிக்காகவும் சாட்சியம் அளிக்கிறேனா அல்லது 2 ம் வாதி சாட்சியம் அளிக்க உள்ளாரா என்றால் அவருக்காகவும் தான் சாட்சியமளிக்கிறேன். 1 ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்து மற்றும் இதர சொத்துக்கள் குறித்து மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பாகபிரிவினையில் என்ன சொத்து ஒதுக்கப்பட்டதோ அதைதான் 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றார் என்றால் 2 ம் பிரதிவாதி தடத்தையும் சேர்த்து கிரையம் கொடுத்துவிட்டார். அதில் கிணறும் உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் தடத்தை பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற 43 சென்டில் 42 சென்டை விற்பனை செய்தது போக உள்ள 1 சென்டை அபகரிப்பதற்காக இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆடு, மாடு மேல்காட்டிற்கு சென்று வர தடம் உள்ளது. மேற்படி பாதை உள்ளதாக நான் கூறுவதற்கு நீதிமன்ற ஆணையாளரை நியமிக்க நடவடிக்கை ஏதும் எடுக்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதி 1 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிய பத்திரம் என்ன முறையில் எழுத வேண்டும் என கூற எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் எனக்கு எவ்வித பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடாது எனவும், வழக்கு 1 ம் பிரதிவாதியின் அதிக பட்ச செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. பிரதான சாலைக்கு தெற்கே எங்களுக்கு பாகபிரிவினை ஏற்பட்ட சொத்திற்கும் தெற்கே எனக்கோ, என்னுடைய பங்காளிகளுக்கோ நிலங்கள் இல்லை எனவும், வேறு நபர்களின் தூண்டுதலின் பேரில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- திரு.எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.