

அ.வ.எண்.	47/2012
பெயர்	அய்யன்துரை
தந்தை பெயர்	மகாலிங்கம்
சாட்சி	வா.சா.2
நாள்	29.08.2019

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கு சொத்து மேட்டுர் முதல் சேலம் வரை செல்லும் மெயின் ரோட்டிற்கு தெற்கே உள்ளது என்றால் ஆமாம். கிழபுரம் உள்ள முதல் பாகம் 4 ம் வாதி சுப்ரமணியத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த நிலத்தை அவர்தான் அனுபவித்து வருகிறாரா என்றால் ஆமாம். அதற்கு மேற்கே 2 ம் பிரதிவாதியான வெங்கடாஜலத்திற்கு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது. அந்த 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து தான் 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம். அந்த பாகத்திற்கு மேற்கே தான் என்னுடைய பாகம் என்றால் ஆமாம். அதற்கும் மேற்கே தான் 1 ம் வாதி ராஜேந்திரனின் பாகம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி 4 பாகங்களும் வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தின் அடிப்படையில் ஏற்பட்டது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.1 ல் கண்டுள்ள செக்குபந்தி அடிப்படையில் தான் அனுபவித்து வருகிறோமா என்றால் 3 பேரின் நிலத்திற்கு தெற்குபுறம் 12 அடி வண்டிப்பாதை உள்ளது. அதில் தண்ணீர் மற்றும் ஆடுமாடுகள், வண்டிவாகனங்கள் செல்லும் பாதையாக உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கும் தெற்கே எனக்கு நிலம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதன் சர்வே எண் என்னவென்றால் என்னால் சரியாக ரூபாகம் வைத்துக்கொள்ளமுடியவில்லை. கிணறு எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்பது என்றால் பார்த்து தான் கூறமுடியும். கிணறு 50 வருடங்களாக உள்ளது. அதற்கான மின் இணைப்பு மற்றும் ஆயில் இஞ்சின் உள்ளதா என்றாலும், பயன்பாட்டில் உள்ளதா என்றாலும் இல்லை. வாரி உள்ளது. ஏற்றம் வைத்து தண்ணீர் இறைத்து வருகிறோம். நாங்கள் 20 வருடங்களாக என்னுடைய தகப்பனார் காலத்திலிருந்து தண்ணீர் இறைத்து விவசாயம் செய்து வருகிறோம். தற்போது தண்ணீர் உள்ளதா, விவசாயம் செய்து வருகிறோமா என்றால் விவசாயம் செய்து வருகின்றோம். வழக்கு சொத்திற்கு தெற்கே வண்டிப்பாதை உள்ளது என்பதை நிரூபிக்க ஆணையாளரை நியமிக்க கோா மனுதாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அவ்வாறு எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை எனவும், அவ்வாறு நீதிமன்ற ஆணையாளர் நியமித்தால் பாதையில்லை என்பது தெரிய வந்துவிடும் என்பதற்காக ஆணையாளரை நியமிக்கும் மனுவை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் 42 சென்ட் 4 ம் வாதிக்கு பிரிந்தது என்றால் ஆமாம். 2 ம் பிரதிவாதிக்கு 43 சென்ட் ஒதுக்கப்பட்டது

என்றால் அதில் தான் கிணறு மற்றும் பாதை உள்ளது. அதனை கொடுத்துவிட்டோம். அதனை கழித்துதான் வாங்கியிருக்கவேண்டும். எனக்கு 41 சென்ட் பிரிந்தது என்றால் ஆமாம். 1 ம் வாதிக்கு 42 சென்ட் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். எல்லோரும் இருக்கும் இடத்தை தான் பிரித்துக்கொண்டோம். அதில் தடம் உள்ளது. 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 1 ம் பிரதிவாதி 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பாகபிரிவினையில் ஒதுங்கிய சொத்தை தான் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் ஆமாம். 1 ம் பிரதிவாதி முத்தன் மகன் கந்தன் என்பவருக்கு 2 கிரையபத்திரங்கள் மூலம் 42 சென்டை விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே கந்தனுக்கு விற்பனை செய்த நிலையில் கந்தனை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் பாதை குறித்து பிரச்சினை செய்யும் போது 3 ஆண்டுகள் கழித்து தான் எங்களுக்கு தெரிய வந்தது. அதற்குபின்னர், தெரிய வந்ததற்குபின்னிடும் கந்தனை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். நான் விளம்புகை பரிகாரம் கோரி வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளதால் உரிய தரப்பினரை சேர்க்கவில்லை என்ற காரணத்திற்காக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல. நான்கூறுவது போல் வழக்கு சொத்திற்கு தெற்கே வண்டிப்பாதையும், நிலையில் கிணறும், இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி 42 சென்டை விற்பனை செய்ததுபோக உள்ள 1 சென்டை அபகரிக்கதற்காக இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- திரு.எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.