

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	47/2012	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சுப்ரமணியன்	நாள்	17.08.2022
தகப்பனார் பெயர்	மகாலிங்கம்		

வா.சா.1-ஆல் 22.09.2021ம் தேதியில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட கூடுதல் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம் தொடர்பாக 1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் 6 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ் நன்றாக எழுதப் படிக்க தெரியும். இவ்வழக்கில் 2 ம் பிரதிவாதி வெங்கடாச்சலம் என்பவர் என் உடன்பிறந்த அண்ணன் ஆவார். நாங்கள் 1 முதல் 5 வரையிலான வாதிகளும், 2 ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து 5.11.2008 ல் பாக பிரிவினை பத்திரம் (Ex.A1) ஏற்படுத்திக்கொண்டோம் என்றால், சரிதான்.

2) மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் 16 வது பக்கத்தில் "D" செட்டியூலில் கண்டுள்ள சொத்தில் மேச்சேரி கிராம சர்வே எண்.325/1A ல் மொத்த விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 68 செண்டுகளில் 0.43 செண்டுகள் 2 ம் பிரதிவாதியான வெங்கடாச்சலத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

3) பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட 43 செண்டுகளுக்கான செக்குபந்தி விவரம் அய்யந்துரை பாக நிலத்திற்கும்-கிழக்கு, ரோட்டிற்கும் - தெற்கு, சுப்ரமணியன் பாக நிலத்திற்கும் - மேற்கு, பழனி நிலத்திற்கும் - வடக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான்.

4) மேற்படி 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பாகபிரிவினை பத்திரத்தின் மூலம் பாத்தியப்பட்ட 43 செண்டுகள் நிலத்தை, அதே அளகளுடன் அதே செக்குபந்தி விவரங்களுடன் அதே சர்வே நெம்பரில், 2 ம் பிரதிவாதி 11.6.2009 ம் தேதியில் (Ex.A6) கிரய ஆவணத்தின் படி 1 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான்.

5) மேற்படி சர்வே எண்.325/1A ல் 43 செண்டுகள் நிலத்தை தவிர 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து வேறு எந்த நிலத்தையும் 1ம் பிரதிவாதி வாங்கவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். அதேபோல் சர்வே எண்.325/1A ல் 43 செண்டுகள் நிலத்தின் நான்குபுற செக்குபந்தி விவரங்களில் எந்த திசையிலும் பொதுகிணறு, பொது வாய்க்கால், பொது பைப்லைன் ஆகியவை செல்வதாக (Ex.A1) பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் கண்டு எழுதப்படவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். ஆனால், மேற்படி 2 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட 43 செண்டுகளுக்கான செக்குபந்தி விவரங்கள் குறிப்பிட்டுள்ள பக்கத்திற்கு அடுத்த பக்கத்தில் மேற்படி விவரங்கள் அனைத்தும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

6) நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்திற்கு முரணாக தற்போது நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. என் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 3 வது பத்தியில் "B" செட்யூல் வண்டித்தடமானது பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும், மேலும் சர்வே எண்.325/1B ல் பொதுகிணறு பாகத்தின் கிழக்குபுறமாகவும், மேற்குபுறமாகவும் BCDE. செட்யூல்தாரர்களுக்கு விவசாய நிலங்களுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் பாத்தியமும், மாமூல் தடவழி பாத்தியமும் எப்போதும் போல் உள்ளது என்றும், இதை தடை செய்ய நம்மில் எவருக்கும் உரிமைய இல்லை என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என நான் சொல்லியுள்ளது தவறானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. அவ்வாறு எதுவும் பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல.

7) வா.சா.ஆ.7 மாதிரி வரைபடத்தில் சர்வே எண்.325/1A-ம், 2 ம் பிரதிவாதி வெங்கடாச்சலத்தின் பெயரும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். மேற்படி மாதிரி வரைபடம் சர்வே எண்.325/1A ல் உள்ள 2 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட 43 செண்டுகளுக்கு தொடர்புடையதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல.

8) நான் சொல்வதுபோல் உண்மையில் அவ்வாறு பொது கிணற்றிலிருந்து தண்ணீர் கொண்டு செல்வதற்கான வாய்க்காலோ, 12 அடி தடமோ அல்லது பைப் லைனோ இருந்திருந்தால், அவற்றை பற்றி பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டிருப்போம் என்றாலும், அவ்வாறு எதுவும் இல்லை என்பதால்தான் பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் 2 ம் பிரதிவாதியின் பாத்திய சொத்துக்கு கண்டுள்ள செக்குபந்தி விவரங்கள் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல.

9) 1 ம் பிரதிவாதி மேற்படி 43 செண்டுகள் நிலத்தை அதன் செக்குபந்தி விவரங்கள் மற்றும் அளவுகளை வா.சா.ஆ.1ல் கண்டுகள்ளபடி சரிபார்த்து அதன்பின்தான் 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து கிரயம் வாங்கியுள்ளார் என்பதால், வா.சா.ஆ.6 கிரய ஆவணம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

10) 1 ம் பிரதிவாதி மேற்படி கிரய மூலம் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட 43 செண்டுகளில் 42 செண்டுகளை 7 ம் பிரதிவாதி முத்து என்பவருக்கு கிரயம் அளித்துவிட்டு 1 செண்ட் மட்டும் 1 ம் பிரதிவாதி வசம் வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால், சரிதான்.

11) மேற்படி 1 ம் பிரதிவாதி கிரயம் கொடுத்த 42 செண்டுகள் நிலத்திற்கு தெற்குபுறமும், பழனி நிலத்திற்கு வடக்கிலும் உள்ள மேற்படி 1 செண்ட் நிலத்தை 1 ம் பிரதிவாதிதான் இன்று வரை அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

12) எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சர்வே எண்.325/1B ல் உள்ள 42 செண்ட் நிலத்திற்கு நான் கம்பி வேலி அமைத்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. மேற்படி 42 செண்ட் நிலத்திற்கும் தெற்குபுறம் 12 அடி தடமும், அதற்கு தெற்குபுறம் அய்யந்துரை நிலம் உள்ளது.

13) வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் அவ்வாறு சர்வே எண்.325/1A, சர்வே எண்.325/1B ஆகிய நிலங்களுக்கு தெற்கில் அவ்வாறு வழித்தடம்

உள்ளதாக எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், நான் பத்திரத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னாலும், சரியல்ல.

14) மேற்படி வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் "இ" செட்யூலில் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட 42 செண்ட் நிலத்திற்கு செக்குபந்தி விவரங்களானது சித்தன் நிலத்திற்கு-மேற்கு, சிக்கண்ணன் மகன் அய்யந்துரை நிலத்திற்கு-வடக்கு, ரோட்டிற்கு- தெற்கு, வெங்கடாச்சலம் பாக நிலத்திற்கு - கிழக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான்.

15) வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் வா.சா.ஆ.6 கிரய ஆவணமும், வா.சா.ஆ.8 கிரய ஆவணமும் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும் அவை அனைத்தும் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. மேற்படி பத்திரங்களின் அடிப்படையில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள அனைத்து வருவாய் ஆவணங்களும் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல.

(5 மற்றும் 6 வது பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.