

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	47/2012	சாட்சி	வா.சா.3
பெயர்	ரத்தினவேலு	நாள்	30.01.2023
தகப்பனார் பெயர்	மாரிமுத்து சாமியார்		

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை :-

1) நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்வதற்கு எனக்கு அழைப்பாணை எதுவும் கிடைக்கப்பெறவில்லை. நான் 2ம் வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் தற்போது இவ்வழக்கு தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன்.

2) எனக்கு தமிழ் ஓரளவிற்கு எழுத படிக்க தெரியும். என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 3ம் பக்கத்தில் உள்ள 2-வது பாராவில் உள்ள 2-வது வரியில் Null and void என கூறப்பட்டுள்ள ஆங்கில வார்த்தைக்கான அர்த்தம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

3) என் தரப்பில் என் முதல் விசாரணையின் போது குறியீடு செய்யப்பட்ட Ex.X1 கிரய ஆவணத்தில் நான் கருப்பண்ணன் என்பவருக்கு விற்பனை செய்ததாக கண்டுள்ள சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால், ச.எண்.325 ஆகும். அதன் பரப்பளவு எவ்வளவு என்றால், 1 ஏக்கர் 61 செண்டுகள் ஆகும்.

4) இவ்வழக்கில் வாதிகள் யார் யார் என்றால், வெங்கடாச்சலம், அய்யந்துரை, சுப்ரமணியம் மற்றும் அவர்களது வாரிசுகள் ஆகியோர்கள் வாதிகள் ஆவார்கள். வாதிகள் அனைவரும் ஒன்று சேர்ந்துதான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், அதேபோல் அம்சவள்ளி என்பவர் தனியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

5) நான் மேற்படி 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் நிலத்தை கருப்பண்ணனுக்கு விற்று எவ்வளவு காலம் ஆகிறது என்றால் 1977ம் ஆண்டு நான் விற்பனை செய்தேன். ச.எண்.325ல் நான் மேற்படி கருப்பண்ணனுக்கு 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் நிலத்தை விற்பனை செய்தது போக எனக்கு மேற்படி சர்வே எண்ணில் மீதி நிலம் உள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

6) மேற்படி 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் நிலத்திற்கு வடக்கில் யாருடைய நிலம் உள்ளது என்றால், சுப்ரமணியம், அய்யந்துரை, வெங்கடாச்சலம், ராஜேந்திரன் ஆகியோர்களது நிலம் உள்ளது. மேற்படி 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் நிலத்திற்கு தெற்குபுறத்தில் பழனி, குப்பாயி, நல்லதம்பி ஆகியோர்களது நிலம் உள்ளது. மேற்படி நிலத்திற்கு கிழக்கு புறம் ஆறுமுகம் வகையறாவின் நிலம் உள்ளது. மேற்படி நிலத்திற்கு மேற்குபுறம் சுப்ரமணியம், அய்யந்துரை, ராஜேந்திரன் ஆகியோர்களது நிலம் உள்ளது.

7) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் முதல் பக்கத்தில் நான் பாகபிரிவினை பத்திரம் 3432/2008 ல் "B" செட்டியூல் சொத்தான 12 அடி அகல வண்டி தடம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் 1977ம் ஆண்டு நான் கருப்பண்ணனுக்கு கிரயம் கொடுத்த Ex.X1 கிரய ஆவணத்தில் மேற்படி 12 அடி வழித்தடம் குறித்து குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

8) வாதிகள் என் இளைய சகோதரர் மகாலிங்கத்தின் வாரிசுகள் ஆவார்கள். என் இளைய சகோதரர் மகாலிங்கத்திற்கு மேற்படி ச.எண்.325/1 ல் எவ்வளவு நிலம் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால், 1 ஏக்கர் 68 செண்ட் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்படி 1 ஏக்கர் 68 செண்ட் நிலத்தை 2008ம் வருடத்தில் மகாலிங்கத்தின் வாரிசுகளான ராஜேந்திரன், சுப்ரமணியம், அய்யந்துரை, வெங்கடாச்சலம் ஆகியோர்கள் பாகபிரிவினை செய்து கொண்டார்கள்.

9) நான் 1977ம் ஆண்டு கருப்பண்ணனுக்கு விற்பனை செய்த 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் நிலத்திற்கு தெற்குபுறத்தில் நல்லதம்பி மற்றும் பழனி ஆகியோர்களது நிலம் உள்ளது. மேற்படி பழனி நிலத்தின் தெற்குபுறத்தில் உள்ள நிலம் தான் என் இளைய சகோதரர் மகாலிங்கத்திற்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட 1 ஏக்கர் 68 செண்ட் நிலம் என்றால், சரியல்ல.

10) Ex.X1 கிரய ஆவணத்தில் நான் கருப்பண்ணனுக்கு விற்பனை செய்த 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் நிலமானது நல்லதம்பி மற்றும் குப்பாயம்மாளின் நிலத்திற்கும் -வடக்கில் அமைந்துள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

11) மேற்படி பாகபிரிவினையின் படி ச.எண்.325/1ல் மகாலிங்கத்தின் 3-வது மகன் வெங்கடாச்சலத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாக அளவு எவ்வளவு என்றால், 43 செண்டுகள் ஆகும். இதில் கிணறு, உத்தி, வாய்க்கால் சகிதம் அடங்கும். வெங்கடாச்சலத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்ட மேற்படி 43 செண்டு நிலமானது ச.எண்.325/1A ல் தனிப்பட்ட நான்கு செக்குபந்தி விவரங்களுக்குள் வருகிறது என்றாலும், நான் சொல்லும் கிணறானது ச.எண்.325/1B ல் அமைந்துள்ளது என்றாலும், அதுகுறித்து எனக்கு சரியாக தெரியாது.

12) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் Ex.A1 பாகபிரிவினை ஆவணத்தில் 16-வது பக்கத்தில் D செட்டியூலில் 43 செண்ட் நிலத்திற்கு செக்குபந்தி விவரங்கள் அய்யந்துரை பாக நிலத்திற்கு - கிழக்கு, ரோட்டிற்கும் - தெற்கு, சுப்ரமணியம் பாகநிலத்திற்கு- மேற்கு, பழனி நிலத்திற்கும் - வடக்கு, இதன் மத்தியிலுள்ள மேற்கண்ட நிலமும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

(1 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.