

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	47/2012	சாட்சி	வா.சா.3
பெயர்	ரத்தினவேல்	நாள்	15.02.2023
தகப்பனார் பெயர்	மாரிமுத்து சாமியார்		

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

13) 01.06.1977 ம் தேதியில் நான் கருப்பண்ணனுக்கு விற்ற நிலத்தை கருப்பண்ணன், பழனிக்கும், குஞ்சுபையன் என்பவருக்கும் விற்றுவிட்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி என் நிலத்தை விற்றதற்கு பின்பு 1977ம் ஆண்டுக்கு பிறகு மேற்படி கருப்பண்ணனுக்கு நான் விற்பனை செய்த என் நிலத்திற்கு நான்கு புறங்களிலும் எனக்கு வேறு எந்த நிலங்களும் இல்லை என்றால், ச.எண்.325/1B ல் கிணற்றில் 1-1/4 செண்ட் பாகம் உள்ளது.

14) 05.11.2008 ம் தேதியில் பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் என் தம்பி மகன்களான ராஜேந்திரன் வகையறா எழுதிக்கொண்ட பாகபிரிவினை பத்திரத்தின் மூலம் எனக்கு ஏதேனும் பாதிப்பு ஏற்பட்டிருந்தால் நான் உடனடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், அவ்வாறு எந்த பாதிப்பு இல்லாததால்தான் நான் வழக்கு ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

15) 2 ம் பிரதிவாதி வெங்கடாச்சலம் 05.11.2008 ம் தேதியில் தனக்கு என்ன செக்குபந்தி விவரங்கள் போட்டு 43 செண்ட் நிலம் பாத்தியப்பட்டதோ அதைத்தான் 1 ம் பிரதிவாதி மாதையனுக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல. கிணறும், உத்தி, வாய்க்கால் மற்றும் தடம் ஆகியவை மேற்படி 43 செண்டுக்குள்ளேயே அடங்குகிறது.

16) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் 45 செண்டுகள் இல்லை என்றாலும், 43 செண்டுகள் தான் உள்ளது என்றாலும், சரிதான். நான் மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரத்தை செல்லாது என சொல்லாத நிலையில் 2 ம் பிரதிவாதி, 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் எழுதிக்கொடுத்த கிரய பத்திரத்தை செல்லாது என சொல்ல எனக்கு உரிமையில்லை என்றால், சரியல்ல.

17) மேற்படி 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து, 1 ம் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்ற 43 செண்டில் 1 செண்டை தன் வசம் வைத்துக்கொண்டு 1 ம் பிரதிவாதி மீதமுள்ள 42 செண்ட் நிலத்தை 7 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்றது செல்லதக்கது என்றால், சரியல்ல.

18) தாவா சொத்திற்கான வருவாய் ஆவணங்கள் அனைத்தும் தற்போது 1 ம் பிரதிவாதி மற்றும் 7 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் தான் உள்ளது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

19) பிரதிவாதிகள் என் உறவினர் என்பதால் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், தாவா சொத்தை பொறுத்து எனக்கு தனிப்பட்ட அக்கறை எதுவும் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல.

20) நான் சொல்வது போல் எனக்கு வசதியுரிமை பாத்தியம் இருந்திருந்தால் நான் தனி வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால், சரியல்ல.

(5, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.